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Slovo starosty 

 
Vážení spoluobčané, 

v současné době vrcholí stavební práce na 
dosud nevyužívané a po dlouhé období chátrající  
budově č.p. 94 při její přestavbě na víceúčelový obecní 
dům. 

Na realizaci projektu přestavby budovy byla 
předána u Regionální rady regionu soudržnosti 
Moravskoslezsko  žádost o  poskytnutí dotace 
v 05/2009. Po jejím vyhodnocení byla 28.06.2010 
uzavřena  „Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Regionální rady“, která obci Pustá Polom poskytuje 
dotaci z rozpočtu Regionální rady ve výši 
8 798 021,34 Kč tzn. 92,5% žádosti, a z této hodnoty 
činí dotace Evropské unie 8 084 668,26 Kč tzn.  85% 
žádosti, podíl obce Pustá Polom   713 353,09 Kč tzn.  
7,5% žádosti. 

Rozpočet projektu k žádosti o dotaci byl zpracován na základě projektové dokumentace ke stavebnímu povolení. 
Projektová dokumentace k realizaci stavby však znamenala navýšení celkového rozpočtu a celkové výdaje na realizaci 
projektu se zvýšily na 14 080 646,- Kč. Uvedené 
navýšení  již není kryto dotací, takže celkový podíl 
obce na realizaci víceúčelového obecního domu činí  
 5 282 625,15 Kč. 
             Výběrové řízení na zhotovitele stavební části 
projektu, které  prováděla společnost Unitener ,s.r.o. 
vybralo jako nejvýhodnější nabídku ze šesti 
hodnocených  nabídku společnosti STAMONT - 
POZEMNÍ STAVITELSTVÍ s.r.o. s cenou včetně 
DPH ve výši 13 030 940,00 Kč. 
          Ve výběrovém řízení prováděném společností 
Profaktum s.r.o. na inženýrskou a investorskou činnost 
a provádění stálého   stavebního a technického dozoru 
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stavby, byla jako nejvýhodnější nabídka vybrána nabídka pana Ing. Miroslava Hrbáče s cenou včetně DPH 360 000,00 
Kč. 
          Ve výběrovém řízení na koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci prováděném společností Profaktum 
s.r.o. byla  vybrána jako nejvýhodnější nabídka pana Bc. Petra Stibora (není plátcem DPH) s cenou 56 000,00 Kč.    
          Vlastní stavební práce  byly zahájeny dle smlouvy v 06/2010 s ukončením v 10/2010.  
Po ukončení přestavby cca 20 let nevyužívaného, chátrajícího objetu na víceúčelový obecní dům se přesune do nových 
prostor  celý obecní úřad Pustá Polom, jeho matrika, služba Czech Point a stavební úřad. 
Rekonstruovaný objekt: 

- umožní bezbariérový přístup do všech podlaží budovy osobám s omezenou schopností pohybu včetně potřebného 
zázemí 

- poskytne občanům obce Pustá Polom a okolních obcí kvalitnější prostory s hygienickým zázemím pro jednání na 
obecním a stavebním úřadu   

- umožní využití suterénních prostor budovy pro  žáky ZŠ Pustá Polom a žáky pobočky ZUŠ V.Vančury z Háje ve 
Slezsku pro účely volnočasových aktivit dětí – keramická dílna 

- změní k lepšímu vzhled středu obce.   
Víceúčelový obecní dům má ve své rekonstruované části: 

- v suterénu umístěnou plynovou kotelnu a keramickou dílnu se skladem 
- v přízemí umístěny kanceláře obecního úřadu, tzn. kancelář starosty, kancelář matriky se službou Czech Point, 

kancelář sekretariátu a kancelář účetní. Z chodby v přízemí je přístup  do prostor sociálního zařízení, které 
respektuje i potřeby osob s omezenou schopností pohybu  

- v dalším patře  kanceláře stavebního úřadu a stejné prostory sociálního zařízení jako v přízemí 
- v podkroví  prostory pro spisovny. 

V přístavbě  k rekonstruované části je schodiště a výtah do všech jejíich pater včetně podkroví. 
Součásti rekonstrukce jsou také veškeré inženýrské sítě jako je čistírna odpadních vod, přípojky (voda, plyn, elektro, 
kanalizace), zpevněné plochy a terénní úpravy. 

Ing. Miroslav Hrabovský 
     starosta  

Obec Pustá Polom         www.pustapolom.cz 

 
Telefonní a e-mailové spojení na OÚ Pustá Polom  
 
Číslo  Jméno  Umíst ění E-mail  
553 666 950 Fax   
553 666 951 Hana Pausová  Sekretariát urad@pustapolom.cz  
553 666 952 Jana Kotalová Matrika matrika@pustapolom.cz  
553 666 956 Ilona Murínová Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553666953 Aleš Onderka Bc. Stavební ú řad stavebni@pustapolom.cz  
553 666 955 Ing. Miroslav Hrabovský Starosta starosta@pustapolom.cz  
 Ing. Vít Čerbák Místostarosta mistostarosta@pustapolom.cz  
553 666 957 Michaela Haasová  Ú četní ucetni@pustapolom.cz  
553 666 958 Václav Hrbá č Vedoucí údržby udrzba@pustapolom.cz  

 

Od 13. 6.  vstoupily v platnost nové jízdní řády. Pokud máte zájem o tištěnou podobu aktuálních jízdních řádů, 
můžete si je vyzvednout u p. Jany Kotalové na obecním úřadu v Pusté Polomi 

 

Měli jsme zahraniční návštěvu ... 
 
V červnu tohoto roku navštívili Pustou Polom starostové slovenských obcí Poloma, Polomka a Gemerská 

Poloma. Jak už názvy obcí napovídají, každá má něco společného se slovem „polom“ a nejinak je tomu i u názvu naší 
vesnice. Slovenské obce udržují dlouhou tradici vzájemných setkávání v rámci „Polomských dnů“ . Pustá Polom dostala 
pozvání, aby se ke slovenským obcím připojila také. A protože jsme v loňském roce navštívili Polomu, pozvali jsme 
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zástupce všech tří obcí k nám na náš Den 
obce. Ukázali jsme jim naši vesnici, 
prodiskutovali jsme problémy ohledně 
získávání finančních prostředků, které jsou asi 
všude stejné. Bylo zajímavé si poslechnout 
názory nezůčastněných osob, které navštívily 
naši obec poprvé. Zejména dámská část 
výpravy byla unešena upravenými dvorky a 
zahrádami našich obyvatel, mužská část se 
pochvalně vyjádřila o technické výbavě našich 
hasičů a slova uznání a chvály mířila také 
k trávníku hřiště našeho sportklubu. Návštěva 
si ještě také prohlédla školu, ve které všechny starosty inspirovaly interaktivní tabule. Odpoledne pak naši slovenští 
přátelé strávili na areálu sportklubu, kde se všichni dobře bavili. Pokud jste Den obce navštívili, určitě jste se s nimi 
setkali. Doufáme, že tato započatá spolupráce se bude dál intenzívně rozvíjet a Pustá Polom se aktivně zapojí do dalších 
„polomských stretnutí“.  

Vlastimil Hrádek 

ŽIVOTNÍ PROST ŘEDÍ 

 
Certifikat pro Obec Pustá Polom 
Kolektivní systém ASEKOL, který zajišťuje mj. zpětný odběr televizí a  počítačových monitorů, udělil obci Pustá Polom 
Certifikát k Environmentálnímu vyúčtování za rok 2009. 
Sběr, doprava, demontáž a následné využití frakcí zpětného odběru televizí a počítačových monitorů představuje 
nezanedbatelný přínos pro životní prostředí a úsporu přírodních zdrojů. 
V roce 2009 bylo v naší obci sebráno v rámci mobilních sběrů 83ks televizorů a 49ks počítačových monitorů. Díky 
zpětnému odběru uvedeného množství starých televizorů a počítačových monitorů došlo k následnému přínosu: 
Úspora elektrické energie   19,61 MWh 
Úspora ropy     389,32  litrů 
Úspora primárních surovin   875,7  tun 
Úspora vody     98 928  m³ 
Snížení produkce nebezpečného odpadu  20,02  tun 
Snížení produkce skleníkových plynů  5,23  tun CO2ekv  

    Ing.Radomír Pastrňák 
     KŽP 

Čistírna odpadních vod a splašková kanalizace 
 
Vážení spoluobčané, dovolte mi, abych vás 

informoval o největší připravované investiční akci 
v dějinách Pusté Polomi, a to výstavbě čistírny 
odpadních vod a splaškové kanalizace. 
Po dlouhých a náročných útrapách se obecnímu 
zastupitelstvu podařilo zajistit nezbytná stavební 
povolení s nabytou právní mocí. V měsíci srpnu rovněž 
proběhlo výběrové řízení na zhotovitele stavby, kterého 
se zúčastnilo 24 stavebních společností. Výběrová 
komise doporučila společnost s nejnižší cenovou 
nabídkou do 80.000.000,-Kč bez DPH. Díky této 
příznivé ceně, která je oproti ceně stanovené 

projektantem v rozsahu 150.000.000,-Kč o cca 47 % 
nižší, je možné výstavbu naplánovat pouze do dvou etap 
z původně zamýšlených tří. Teď již „jen“  chybí na 
realizaci sehnat potřebné finanční prostředky. Tento 
náročný úkol čeká  na nové zastupitelstvo, které vzejde 
z komunálních voleb v říjnu 2010. 
  Bohužel musíme konstatovat, že malé obce do 
2000 obyvatel jsou v této oblasti oproti větším obcím 
znevýhodněny. Pokus jít s projektem ČOV spolu s obcí 
Hlubočec, a tím získat výhodnější dotační podmínky 
ztroskotal na neochotě úředníků cokoli měnit na 
ratifikovaných smlouvách mezi ČR a Evropskou unií. 
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Zbývá nám tudíž jediná možnost získání dotačních 
prostředků a to ve dvou samostatných etapách po 
40.000.000Kč . Maximální možná výše dotace zde činí 
90%  z ceny , kde DPH není započitatelným nákladem. 
Získání finančních prostředků  bude již řešit nové 
zastupitelstvo, které vzejde z  komunálních voleb v říjnu 
2010. 
Samotná výstavba (po získání finančních prostředků) by 
pak mohla začít již v roce 2011. Je však třeba  počítat 
s tím, že se výstavba neobejde bez negativních vlivů na 
naše občany – přechodně rozkopané cesty, omezení 

dopravy a v neposlední řadě finanční zátěž v podobě 
vybudování kanalizační přípojky a následného vybírání 
stočného. Věřím, že většina občanů pochopí nezbytnost 
výstavby ČOV jako příspěvek ke zdravému životnímu 
prostředí v  naší obci. Přejme si, abychom již brzy mohli 
při procházkách údolím potoka Seziny pouze vzpomínat, 
jaké to bylo, když zde tekla nevzhledná páchnoucí stoka. 
 

Vít Čerbák 
   Místostarosta 

 

HASIČI        www.sdhpustapolom.mysteria.cz

 
Cesta ke 3. místu na Mistrovství České republiky v požárním sportu v Praze
 

Naše družstvo žen dosáhlo největšího úspěchu 
v požárním sportu v historii, když postoupilo na 
Mistrovství republiky a vybojovalo bronzové medaile. 
Ale pojďme pěkně popořádku… Pro ty, co tomu moc 
nerozumí nebo neví co to Mistrovství ČR je, vysvětlím. 
Jedná se o postupovou soutěž, to znamená, že pokud 
chce někdo jet na MČR, musí se nejdříve zúčastnit tzv. 
okrskového kola, které se konalo 15.5. 
v Těškovicích a naše ženy ho bez 
problémů vyhrály. Následovalo 
okresní kolo, konající se 12.6 ve 
Chvalíkovicích Zúčastnilo se ho 10 
družstev z Okresu Opava. 
V disciplíách běh na 100 metrů 
s překážkami (3. místo) a požární útok 
(1. místo). Celkovým součtem 4 bodů  
si zajistily první místo a postup do 
krajského kola, kam postoupily rovněž 
jen vítězky ostatních okresů 
Moravskoslezského kraje, které se 
konalo 14.8. v Českém Tešíně. Tam 
už posíleni o dalších 6 děvčat 
z opavského okresu se vydaly na 
souboj, jehož vítěz měl otevřenou 
cestu na MČR. Vše začalo disciplínou 
běh na 100 metrů s překážkami. V úmorném vedru se na 
novém atletickém stadionu přetahovaly s SDH 
Michálkovice o vedení v soutěži, nakonec v součtu šesti 
časů stovky vyhrály o 2!!! setiny a měly tak skvělou 
výchozí pozici před štafetou 4x100 metrů s překážkami, 
kterou vyhrály o 2 sekundy před Michálkovicemi a 
zvýšily tak náskok o 2 body. Ale jak už to bývá, tak 
zpravidla vše rozhoduje požární útok. Naše ženy se staví 

s číslem 4 na start, před nimi všechny pokusy nedopadly 
nijak zvlášť dobře. Start, trošku pozdější voda ze stroje a 
mírný prostřik na jednom proudu zastavují časomíru na 
hodnotě 33 sekund, což bylo po prvních pokusech 
průběžné 1. místo, druhý pokus ale Michálkovicím vyšel 
a ujímají se vedení. Naše holky nenechávají nic náhodě 
a časem 27,60 se ujímají vedení v soutěži a už ví, že od 
postupu na republiku je nemůže nic ohrozit!!! 

Mistrovství se konalo o víkendu 18.9 – 19.9. na 
stadionu Dukly Praha na Julisce, 15 vítězek krajských 
kol si dělalo zálusk na nejcennější kovy, našim tajným 
přáním bylo skončit v první polovině. Nejdříve se běhaly 
štafety 4x100 metrů, první štafeta měla za úkol udělat 
zajišťovací čas, což se jí povedlo, druhá – rychlejší, tak 
mohla trochu zariskovat a pokusit se udělat dobrý čas. 
Vše proběhlo čistě, předávky na jistotu a v celkovém 
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hodnocení z toho bylo 6. místo. Škoda jedné setinky a 
mohly skončit páté, ale to je sport… Následovaly běhy 
na 100 metrů s překážkami, 8 našich závodnic za sebe 
doslova potilo krev a byly z toho 3 osobní rekordy a 
v celkovém součtu 6-ti nejlepších časů 3. místo, což byl 
výsledek z říše snů. Po prvním dnu se tak naše ženy  
usadily na třetí příčce, protože soupeřkám stovky 
nevyšly podle představ. V neděli následovaly požární 
útoky, naše družstvo nastupovalo s číslem 1. Je to sice 
určitá nevýhoda, ale holky se s tím popraly dobře, první 
pokus byl zajištěný, čas 28,42 nás držel po prvních 
pokusech pořád na celkové třetí příčce. V druhém 
pokusu bylo vše rozběhnuto na nový český rekord, 
škoda rozpojené hadice na levém proudu… Takže 
neplatný pokus a čekání, jak na toto zareagují soupeřky. 
Ty, co byly v těsném sledu za námi kazily, nepodařilo se 
žádnému družstvu čas vylepšit, a tak po obrovském 
zklamání z našeho druhého pokusu přišla vlna radosti, 
euforie, nadšení, křiku atd… Nemohli jsme tomu uvěřit, 

že v tak silné konkurenci holky udolaly třetí místo a 
vystoupí si tak na bednu pro bronzovou placku, která má 
ve skutečnosti hodnotu zlata… 

Družstvo běželo ve složení: Eva Juchelková, 
Pavla Vavrečková, Kateřina Fussková, Magdaléna 
Krayzlová (SDH Těškovice), Lucie Řehulková (SDH 
Zlatníky), Iveta Ritzková (SDH Borová), Zuzana 
Mrovcová (SDH Borová), Kateřina Uhrová (SDH 
Michálkovice, Klára Seberová (SDH Michálkovice, 
Petra Mifkovičová (SDH Rychaltice), trenéři: Ondřej 
Kubala a Tomáš Skupina 

Závěrem bych chtěl za celý realizační tým 
poděkovat všem, co se na tomto velkém úspěchu 
podíleli, panu starostovi a všem fanouškům za podporu, 
a že vážili dlouhou cestu do Prahy a svými hlasivkami 
hnali naše ženy ke třetímu místu, sponzorům, radě obce 
za krásné šusťákovky… 
 

Tomáš Skupina 

FARNOST PUSTÁ POLOM 
 
STŘÍDÁNÍ STRÁŽÍ NA FA ŘE 
 
Milé Boží děti, lidé věřící i nevěřící, či snad jen sympatizující nebo hledající!  
Srdečně Vás zdravím jako nový duchovní správce farnosti Pustá Polom.  

S čím přicházím? Rád bych to řekl jedním hezkým vtípkem, který jsem slyšel: To prý Pán Ježíš jednou přišel na 
fotbal. Zrovna hráli katolíci proti evangelíkům. Pán Ježíš se posadil na tribunu a začal zápas. Za chvíli dali katolíci gól. 
Pán Ježíš vyhodil čepici do vzduchu a volá: „Hurá!“ Za pár minut dali gól evangelíci. Pán Ježíš zase vyhodil čepici do 
vzduchu a volá: „Hurá!“ Po chvíli opět skórovali katolíci, Pán Ježíš zase vyhodil čepici do vzduchu a „Hurá!“ Po druhém 
gólu evangelíků Pán Ježíš jednal zase stejně. Když se to všechno zopakovalo potřetí, jeden z chlapíků, co seděli o řadu 
výš, už to nevydržel, poklepal Pánu Ježíši na rameno – samozřejmě nevěděl, že je to Pán Ježíš – a povídá mu: „Ty, komu 
ty vlastně fandíš?“ A Pán Ježíš na to: „Víte, chlapi, já fandím dobrému fotbalu!“ Chlap protáhnul „kukuč“, šťouchnul do 
souseda a povídá: „Vidíš ho? Ateista…“ 
  Tím vtipem chci říct, že i já přicházím, abych zde v přeneseném smyslu slova „fandil dobrému fotbalu“, abych 
fandil všemu dobru, které je přítomno nejen v životě katolíků, ale i v životě lidí jiného vyznání, i v životě lidí bez víry, 
dokonce i v životě těch, o kterých možná říkáme, že jsou špatní. Chci hledat a vnímat dobro, ať už je přítomné kdekoliv, 
chci se z toho dobra radovat, chci se snažit spolu s vámi ho rozmnožovat, chci učit sebe i ty, které mi Bůh svěřuje, nedělat 
fauly a nedávat si vlastní góly, chci se spolu s vámi rmoutit ze všech žlutých i červených karet a hledat cesty, jak z toho 
ven, chci spolu s vámi nést a Ježíši k uzdravení předkládat všechna zranění, které hřiště života s sebou přineslo či ještě 
přinese. 
 
Těším se na vás …                     p. Zdeněk Šimíček, Váš farář a bratr 
 
POZVÁNÍ DOSPĚLÝCH K P ŘÍPRAVĚ NA KŘEST A 1. SV. PŘIJÍMÁNÍ  
Jsem velmi potěšen, že se mezi vámi objevili vážní zájemci o křest v dospělosti. Protože se jedná o dlouhodobou přípravu 
a protože je dobré netříštit síly faráře (nedělat přípravu jednotlivců ale spíše skupin), nabízím tuto možnost také dalším 
zájemcům z řad dospělých, a to nejen pokud jde o křest, ale třeba také o přípravu dospělých k prvnímu přijetí svátosti 
smíření (svaté zpovědi) a svatého přijímání. 
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Zvu zvláště: 
� ty, kteří nebyli pokřtěni, sami uvěřili a svoji víru chtějí zpečetit svátostí křtu a životem s Ježíšem. 

� Ty, kteří byli v dětství pokřtěni, ale dále je k Bohu nikdo nevedl, v Boha uvěřili teprve později a chtěli by s ním 
žít také svátostným způsobem skrze přijímání svátosti smíření (svaté zpovědi) a svatého přijímání. 

• Ty, kteří Boha teprve hledají a rádi by se seznámili s obsahem křesťanství a s křesťanským pojetím života. 

Budeme uvažovat zvláště nad rozumovými základy víry, nad obsahem Bible, nad hodnotou života v církvi a nad 
osobním životem z víry, naděje a lásky. Předpokládá se, že společná setkání začnou v 2. polovině října a budou probíhat 
jeden a půl roku vždy 1x za 2 týdny – mimo prázdniny. 

Vážné zájemce prosím, aby se přihlásili co nejdříve, nejpozději však do 10. října 2010 u o. Zdeňka Šimíčka – osobně, 
na tel. čísle 603 368 922 nebo na mailové adrese rkf.pustapolom@doo.cz.  

 
Srdečně Vás zvu!            Zdeněk Šimíček 

ZŠ A MŠ PUSTÁ POLOM         www.skolapustapolom.cz 
 
Nový školní rok ... 
 
V základní škole i mateřské škole začal nový školní 
rok. Do lavic v 1. třídě usedlo 30 nových žáků, 
kterým teď začnou zcela jiné starosti, než na jaké 
byli dosud zvyklí... Nové tváře, noví učitelé, knihy, 
sešity a mnoho dalších věcí se kterými si teď musí 
poradit. Dle prvotního průzkumu se mezi 
nejzajímavější aktivity zatím řadí přestávky, ale 
časem se do této skupiny oblíbených zcela jistě 
zařadí i jiné předměty. A co vy, vzpomenete si ještě 
na své první září ve škole, jaké jste měli pocity ve 
školní lavici a na svou učitelku?  
 
Co je u nás nového .... 
 

Přestože by se mohlo zdát, že prázdniny jsou 
pro školu relativní dobou klidu, opak je pravdou. I 
v letošním roce pokračovaly další opravy a údržba 
ve vnitřních prostorách školní budovy. Z programu 
podpory a rozvoje venkova moravskoslezského kraje 
se nám podařilo získat finanční prostředky, které 
nám pomohly dokončit rekonstrukci podlah ve 
zbývající části školní budovy a instalovat 
elektronické řízení vytápění. Náročnost takových 
rekonstrukcí spočívá hlavně v nutnosti zcela 
vystěhovat několik tříd a s tím související 
nepředstavitelné množství různého přenášení, 
přemísťování, rozebírání, skládání a hledání všeho 
možného. Proto byla během prázdnin uzavřena pro 
veřejnost tělocvična, která plnila funkci odkládacího 
skladu. Největší radost z dokončené rekonstrukce 
podlahových krytin tak budou mít spíše než žáci 
správní zaměstnanci školy, kteří si to opravdu užili 
naplno. Je třeba také připomenout zásluhy hochů 
z údržby obce, bez jejichž pomoci bychom se při 
demontáži podlah a stěhování nábytku neobešli.                          

  Vlastimil Hrádek ř. š. 
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HISTORIE 

 
Chodit do školy nebylo vždy jednoduché... 

Obraz doby dnešní:píše se rok 2010, je všední 
den, okolo 7.30 hodin ráno. Autobusy přivážejí z 
okolních vesnic děti do školy v Pusté Polomi. Školáci 
zpravidla nejprve vezmou útokem obchod s potravinami, 
kupují svačinky a většinou taky něco na smlsnutí 
(nejvíce jde na odbyt Cola a Chipsy). Pak jdou za svými 
povinnostmi. Obraz doby minulé.  

Píše se rok 1935, je všední den, krátce po 6°° 
hodině ráno. Skupinky školáků vyrážejí pěšky z Pusté 
Polomi do „měšťanky“ v Hrabyni. Nejmladšímu je 
necelých 11 let. Má již za sebou pět tříd obecné školy ve 
svém bydlišti. Cesta do Hrabyně vedla do Kaluž – směr 
Budišovice. Pak přes Jankovce okolo domku hajného 
Holuše, kousek přes pole a pak do údolí lesními 
cestičkami. Vyšlo se z lesa v Hrabyni u hřbitova. Odtud 
už bylo jen kousek do „měšťanky“. Cesta se dala za 
příznivých podmínek zvládnout za půldruhé hodiny.  

Škola se nacházela v budově bývalého zámku. 
Vyučování žákům začínalo v 8°°hod. Po vyučování v 
odpoledních hodinách opět pěšky po stejné trase domů. 
V zimě i v létě (pochopitelně vyjma prázdnin), a to za 
každého počasí! Zpáteční cesta byla zajímavější, již 
nebylo třeba tak spěchat, i když děti po příchodu ze 
školy domů musely většinou obstarat práce doma i na 
poli. Po cestě ze školy toho děti stihly celkem 
hodně.Bojovalo se v lese šiškami a za teplého počasí 
bylo i koupání v „Bazalu“(rodiče to nesměli vědět), 
česaly se po cestě třešně, aj. Hrabyňští učitelé, zejména 
pan ředitel Kellner, kontrolovali spořádanost cesty domů 
a to tak, že znenadání vystoupili z křoví někde na 
Jankovcích. Žák si nebyl nikdy jistý, kde ho kantor 
„přepadne“.To se dělo i dětem z Háje,Velké Polomi, 
Horní Lhoty, Budišovic, které „měšťanku“ 
navštěvovaly. Kdo měl kolo, jezdil do školy na kole. Ale 
takových bylo málo. Stojí za připomenutí, že bratři 
Hegerové z Velké Polomi jezdili údajně do Hrabyně  na 
kolečkových bruslích vlastní výroby! Až v roce 1938 

provozoval pan Štalmach ze Suchých Lazců 
autobusovou dopravu z Pusté Polomi přes Hrabyň do 
Opavy.Ale zase, kdo na to měl? 

 A jakým předmětům se v „měšťance“ 
vyučovalo? Byly to občanská nauka a výchova, zeměpis, 
dějepis, přírodopis, přírodozpyt(fyzika), počty, měřičství 
a rýsování, kreslení, ruční práce, zpěv, tělesná výchova, 
němčina, vnější úprava písemných prací, český jazyk, 
náboženství, které se taky známkovalo.Vyučovací jazyk 
byla čeština. 

V zimě se ve třídách topilo v lokálních kamnech 
na teplotu 18°C. O přestávce se na svačinu podávalo 
mléko nebo kakao, obojí teplé. Mléko stálo 1,- Kč na 
celý týden (pondělí až sobota), kakao stálo 1,20 Kč. 
Učitelé: řídící učitel p.Vilém Kellner, učitelé p.Kotala, 
p.Smolka, p.Zbořil, paní Zbořilová, p.Král, p.Hilberger, 
paní Endlicherová, paní Rumlerová, p.Obdržálek, 
p.Otčenášek. 

Roku 2010 se ještě dožilo několik žáků 
hrabyňské „měšťanky“. Pokud mi je známo, jsou to pan 
Blahoslav Tížek(86 let),č.p.97a pan Josef Schindler(85 
let)č.p.277,oba z Pusté Polomi.Ale pravděpodobně žijí 
ještě i další. 

               S.J. 

 
 
KULTURNÍ AKCE 

 

 

Kulturní a sportovní komise Vás zve na 

Krmášovou zábavu 
Restaurace U Krčmářů, 
pátek 12. listopadu 2010 
Začátek ve 20.00 hodin 
Čeká Vás pestrý program, dobrá hudba, chutná večeře a několik p řekvapení. Vstupné 200,- Kč. 
Předprodej vstupenek u p. Jany Kotalové na Obecním úřadu v Pusté Polomi. 
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Svatomartinské slavnosti 
Zveme Vás na Svatomartinské oslavy s průvodem, které se uskuteční  
v neděli 14. listopadu 2010 na farním dvoře.  
Průvod vyjde od fary v 15. 00 hodin. 
 

Kulturní komise a škola  

zvou všechny příznivce „draků“ a  „dračího letu“  

na DRAKIÁDU 
Prezentace účastníků a start draků se uskuteční v neděli 17. října 2010 ve 14. 30 

na louce nad pustopolomským poldrem. Místo startu bude řádně označeno. Pro všechny účastníky 

(malé i velké) bude na základně MEXICO  připraveno občerstvení a v případě chladného počasí i 

něco pro zahřátí. V případě nepřízně počasí bude termín akce dodatečně upraven. 

 

Sdružení rodičů a přátel školy zve všechny, co se rádi baví, 
na Lampiónový průvod do říše pohádek a strašidel  
v pátek 5. 11. 2010. 
Místo a čas srazu všech lampiónů  bude upřesněn na plakátech 
 
 
 

 KOMUNÁLNÍ VOLBY 2010       15. 10. – 16. 10. 2010 

 

Hlasování a sčítání hlasů – odlišnosti od jiných voleb 
Pro komunální volby do  zastupitelstva obce  je jen 1 hlasovací lístek, na kterém jsou všechny kandidující 
strany se jmenným seznamem svých kandidátů. 

 
Občan má tyto možnosti: 
  

• Zvolí celou kandidátku jím vybrané strany, tzn: zakřížkuje pouze jednu stranu na svém hlasovacím 
lístku.  
Pokud by chtěl volič upřednostnit zakřížkováním kandidáty v této vybrané straně, nebude k tomuto 
přihlíženo a platí pořadí navržené kandidátky na hlasovacím lístku. 

 

• Zakřížkuje vybranou stranu a dále má možnost zakřížkovat jím vybrané kandidáty  z jiných stran. 
V tomto případě se počet kandidátů vybrané strany sníží  o počet zakřížkovaných kandidátů ostatních 
stran. 

 

• V případě, že volič nebude volit  žádnou stranu, může označit maximálně 15 kandidátů z různých stran 
uvedených na hlasovacím lístku. 
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Komunální volby 2010  
Česká strana sociálně demokratická a nezávislí kandidáti 

 

Vážení voliči, občané Pusté Polomi, 
 
v minulých volbách jste nám dali šanci, abychom mohli prosazovat náš volební program. Věříme, že 
jsme Vaše očekávání nezklamali. Čas rychle běží a před námi jsou opět komunální volby, ve kterých se 
opět ucházíme o Vaši přízeň a podporu, abychom mohli v naší práci dále pokračovat. Vážení voliči, volby 
jsou příležitostí pro Vaše rozhodnutí o dalším směřování naší obce. Prosím, využijte tuto možnost. 
 

• Naše obec a život v ní se za našeho i Vašeho přispění stále mění. Minule jsme slíbili, že se bude nejen 
stavět, ale také že se občané obce budou moci bavit. Tyto sliby se snažíme v rámci možností plnit. 

• Zajisté nikomu z Vás neunikl fakt, že se uprostřed obce rekonstruuje budoucí víceúčelový obecní 
dům. Toto je zatím 1. etapa. Avšak věřte, že zajištění finančních prostředků na tuto opravu nás 
stálo tři čtvrt ě roku usilovné práce. Stejně bychom rádi postupovali i ve 2. etapě, což je přístavba 
k tomuto domu, ve které by měl být i společenský sál. 

• V minulém volebním období jsme v rámci podpory sportovního a kulturního života zavedli možná dnes 
již novou tradici pořádání Dne obce spojenou s bohatým kulturním programem. V souladu s pozitivními 
ohlasy občanů chceme v této akci, ale i jiných, pokračovat. Současně chceme dále podporovat 
organizaci různých kulturních a sportovních akcí, pořádaných všemi zájmovými organizacemi v obci. 

• Počet obyvatel naší obce se v minulých létech zvýšil a obec tak získala více finančních prostředků 
z daní. Rádi bychom tento trend podpořili, mimo jiné i pokra čováním podpory živnostníků a 
individuální výstavby rodinných domků v obci. 

• V rámci ochrany životního prostředí jsme v uplynulém volebním období usilovně plnili náš slib týkající 
se přípravy výstavby čističky odpadních vod. Záležitost je to značně složitá, situace je ve fázi vytvoření 
projektu, zbývá ještě zajistit financování výstavby. A to bude pro nás velký úkol, jelikož se jedná o 
desítky miliónů korun. Financování z evropských fondů se nám přímo nabízí a chtěli bychom toho 
využít. 

• Pracoviště obecní policie se nám vytvořit nepodařilo, avšak usilovnou spoluprací s okolními 
obcemi se nám podařilo prosadit otevření služebny Policie ČR v blízkém Rehabilitačním centru v 
Hrabyni, čímž jsou služby policie pro zajištění bezpečnosti občanů podstatně blíže i občanům 
Pusté Polomi. 

• Nově chceme prosadit v naší obci instalaci radarů sledujících rychlost projíždějících vozidel, neboť ne 
každé z nich zrovna jede povolenou padesátkou. 

• Jsme přesvědčeni o tom, že jsme svou činností značně přispěli k opravám budovy, ale i 
modernizaci interiéru základní školy. Vždyť naše škola je jedna z mála v republice, která má 
téměř ve všech učebnách moderní interaktivní tabule. 

• Máme i nadále zájem na poskytování kvalitní zdravotní péče občanům naší obce. Zatím se nám 
nepodařilo zřídit výdejnu léků přímo v naší obci, avšak tento náš záměr dále trvá. 

• Taktéž chceme umožnit znovuotevření cukrárny, i když v jiných prostorech než byla ta 
dosavadní, neboť si myslíme, že i občané Pusté Polomi mají mít možnost osladit si život. 

 
Jsme jeden tým  - volte proto celou kandidátku České strany sociálně demokratické a nezávislých kandidátů 
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POMŮŽE ODHALIT ÚNIKY TEPLA Z VAŠEHO 
DOMU 
 
Čím měříme 
Termovizní kamera EasIR-4  
 
Výstupní produkt  
Protokol o Termodiagnostickém měření dle nové normy ČSN EN 
13187  
Na základě protokolu lze:  

• určit místa s největšími úniky tepla z vašeho domu 
• navrhnout technologické opatření pro úsporu energie ve 

vašem domě 
• vyhotovit podklad pro reklamaci stavebních nebo 

montážních prací při zateplování budov a výměně oken  
• kontrolovat správné provedení montáže podlahového 

topení a zjištění míst jeho závad 
 
Podmínky m ěření 
Nejvhodnější období září až duben. Nutnost zachování rozdílu 
teplot mezi okolním prostředím a teplotou v objektu min 15 °C.  
 
Cena měření 
Příklad - Rodinný dům s jednoduchým půdorysem do 10ks  
termosnímků, práce technika, včetně protokolu dle ČSN EN 13187 
(Celková cena 4200Kč včetně DPH) 

Objednávky m ěření 
Projekt HTL s.r.o 
Pohraniční 27, Ostrava-Vítkovice 703 00, www.projekthtl.cz 
e-mail: stanco@projekthtl.cz, sebesta@projekthtl.cz 
Tel: +420595952095 
 
Snímek RD s rozpracovávaným zateplením domu a vadou montáže 
mezi přízemím a 1NP 

 

 

 
Daruji za odvoz barevnou televizi THOMSON  
 
 

Základní škola Pustá Polom opět organizuje sběr starého papíru. 
 
Od pátku 8. 10. 2010 (ráno) do pondělí 11. 10. 2010 (ráno) bude na parkovišti pod kostelem 
přistaven kontejner na starý papír. Kontejner bude volně přístupný a papír do 
něj můžete ukládat sami. I když je finanční zisk této akce nepatrný, přesto má 
pořád smysl. Obec Pustá Polom tak získá zvýšenou prémií za třídění odpadů a 
vy se zbavíte nepotřebného „žďorba“ 

 
 

Pokud máte zájem o zveřejnění příspěvku ve zpravodaji, kontaktujte níže uvedenou redakční radu. Vaše příspěvky  prosím dodávejte nejlépe 
v elektronické podobě. Má-li kdokoli z občanů Pusté Polomi zájem na spolupráci při tvorbě ZPRAVODAJE, je vítán. Máte-li připomínky, náměty, 
rady a doporučení – velmi rádi si je vyslechneme. 
Redakční rada: 
Mgr. Vlastimil Hrádek  hradek.v@seznam.cz  RNDr. Ji ří Čech  jiri.cech@arcelormittal.com  Irena Čechová  cechova.irena@seznam.cz  
Jitka Havrlantová  havrlantovajitka@seznam.cz  Václav Hrbá č udrzba@pustapolom.cz  
 
Pokud se zpravodaj nedostane k Vám dom ů, můžete si jej vyzvednout na OÚ v Pusté Polomi. 
Uzávěrka dalšího čísla bude 15. 12. 2010 


